
Direzione Didattica Statale  
“San Giovanni” - Terni 

 

   

_________________________________________________________________ 

Via Liutprando, 32  -  05100  Terni   -  Tel. 0744/273932  -  Fax 0744/274129 

C. F.: 80003950559 – C.U.U.: UF5N6W 

E-mail: tree00400x@istruzione.it   -  tree00400x@pec.istruzione.it 

Sito: www.ddsangiovanni.edu.it  

All’Albo on line  

Amministrazione trasparente  

Sito Web  

 

Oggetto: Assunzione incarico PROGETTISTA DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO NON ONEROSO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-74 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica. 

CUP I49J21005620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

04/02/2021-Delibera n. 324-Verbale n. 160;  

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materio di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i 

- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

 

Visto l’Avviso prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione.  

 

Vista nota Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021avente per oggetto: Autorizzazione progetto- Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

50
 -

 1
2/

01
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.edu.it/


Direzione Didattica Statale  
“San Giovanni” - Terni 

 

   

_________________________________________________________________ 

Via Liutprando, 32  -  05100  Terni   -  Tel. 0744/273932  -  Fax 0744/274129 

C. F.: 80003950559 – C.U.U.: UF5N6W 

E-mail: tree00400x@istruzione.it   -  tree00400x@pec.istruzione.it 

Sito: www.ddsangiovanni.edu.it  

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; per un importo complessivo di € 40.857,11;;  

 

Vista delibera n. 297 Collegio Docenti 10/09/2021 Verbale n. 244 Ratifica Candidatura Progetto Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

 

Vista delibera n. 385 Consiglio di Istituto 28/09/2021 Verbale n. 167 Ratifica Candidatura Progetto Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

Visto il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per 

emergenza COVID-19 n. 245 del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 305 l’Aggiornamento del PTOF A.S. 

2021/2022  

Visto il verbale del Consiglio di Istituto riunito da remoto a seguito di sospensione delle attività didattiche per 

emergenza COVID-19 n. 168 del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 400 l’Aggiornamento del PTOF A.S. 

2021/2022  

Rilevata la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 

realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-74, prioritariamente fra il personale interno;  

Considerato che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un progetto di 

massima per la realizzazione del Piano;  

Ritenuto di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha presentato e 

che tale progetto non presenta particolari complessità;  

Considerato che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del Pon in oggetto indicato, 

come previsto nelle vigenti linee guida;  

Acclarato che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli acquisti;  

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste del PONFESR 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione  Codice  Titolo Progetto  Importo  Importo  Importo  

A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

50
 -

 1
2/

01
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.edu.it/


Direzione Didattica Statale  
“San Giovanni” - Terni 

 

   

_________________________________________________________________ 

Via Liutprando, 32  -  05100  Terni   -  Tel. 0744/273932  -  Fax 0744/274129 

C. F.: 80003950559 – C.U.U.: UF5N6W 

E-mail: tree00400x@istruzione.it   -  tree00400x@pec.istruzione.it 

Sito: www.ddsangiovanni.edu.it  

identificativo  

progetto  

Autorizzato  

forniture  

Autorizzato  

spese generali  

Autorizzato  

progetto  

3.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-

UM-2021-74 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 38.405,69 € 2.451,42 € 40.857,11 

 

Le attività di progettazione consisteranno  

➢ elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare;  

➢ predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti;  

➢ svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione del 

02/11/2020 Prot. AOODGEFID - 0042550del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

➢ registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano;  

➢ attenersi, per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”;  

➢ controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma telematica 

dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli acquisti;  

➢ provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere 

necessarie;  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva con delibera n. 420 verbale n. 170 del 

21/12/2021 del Consiglio di Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

50
 -

 1
2/

01
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2022-01-12T17:07:26+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




